
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 
Piazza F. Corridoni n.2 - 62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438  - Cod. Mecc. MCIC812005 
Tel. n.0733/431875 - Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it - PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 
 
 
ALL’ALBO ON LINE DELL’ISTITUTO 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva docente per il sostegno linguistico alunni stranieri  

    Scuola Secondaria 1° Grado e Scuola Primaria A.S. 2019/2020. 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s. 2019/2022 approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 30/2019 del 15/11/2019; 
VISTA la nota dell’Amministrazione Comunale di Corridonia con la quale è stata comunicata la 

somma stanziata per l’a.s. 2019/2020 per il sostegno linguistico; 
VISTO l’art. 43 del D.I. 129 del 24/08/2018 che permette di stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTA la necessità di nominare un esperto per il sostegno linguistico rivolto agli alunni allofoni 
che frequentano la Scuola Secondaria di 1° Grado e le Scuole Primarie di Viale Martiri della 
Libertà e di Colbuccaro; 

VISTO che l’Istituzione scolastica deve preliminarmente rivolgersi al personale interno e solo una 
volta accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 
interno, rivolgersi al personale esterno; 

VISTO  l’avviso di selezione personale interno per sostegno linguistico prot. n. 0000559/U del 
17/01/2020; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. 0001344/U del 06/02/2020 attinente  alla pubblicazione della
 graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che, trascorsi i 15 giorni dalla data di pubblicazione della suddetta graduatoria, non è  
 stato presentato alcun reclamo scritto 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria definitiva: 

 

1.  BRUNO ANTONELLA PUNTI 29 
 
La presente graduatoria di merito definitiva verrà pubblicata all’Albo on line dell’Istituzione Scolastica ed in 
Amministrazione trasparente. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale ai sensi di Legge ovvero, trattandosi 
di atti definitivi, è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, 
oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Angelo D’Avanzo 


